D.O.S

75

Ano III ● Nº 651
Quinta-feira, 27 de maio de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO AVISO DE REABERTURA

DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2021

O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados na participação
do Pregão Presencial 023/2021 que irá
repregoar o certame face dos recursos
apresentados.
Objeto: contratação de empresa de lo-
cação de mão de obra para prestação de
serviços de cozinheira, com carga horária
de 44 horas semanais, conforme proces-
so administrativo nº 17660/2020.
Data da reabertura: 14/06/2021
Horário: Às 14 horas.
Saquarema, 26 de maio de 2021
Samuel Aranda Neto
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 4163/2021
Modalidade: Convite nº 06/2021.
Objeto: aquisição de Kits de Enxoval
Bebê para atender as gestantes que se
encontram em situação de vulnerabilida-
de social, no Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório na mo-
dalidade convite e adjudico seu respecti-
vo objeto em favor da empresa Grks de
Araruama Comercio e Serviços EIRELI.,
CNPJ nº 027.799.368/0001-18, o item 01,
no valor total de R$ 172.544,00 (cento e
setenta e dois mil, quinhentos e quarenta
e quatro reais).
Saquarema, 25 de maio de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

031/2021 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 027/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto
registro de preços para aquisição de gê-

neros alimentícios para atender o projeto
Café da Manhã do Trabalhador, conforme
especificações constantes do Termo de
Referência deste Edital, de acordo com o
Processo Administrativo nº 463/2021.
Contratado: O(s) preço(s), a(s) quanti-
dade(s), o(s) fornecedor (es) e as espe-
cificações do(s) material(ais) registrados
nesta Ata, encontram-se indicados na(s)
tabela(s) abaixo(s):

Valor total R$: R$ 268.982,40 (duzentos
e sessenta e oito mil, novecentos e oiten-
ta e dois reais e quarenta centavos).
Fiscal: a fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo da servidora Michelle
Cristina de Souza Paiva – matrícula nº
954454-3.
Saquarema, 06 de maio de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DE CONTRATO
N° 006/2021

Processo Administrativo nº: 463/2021.
Modalidade: Pregão Presencial n°
027/2021.
Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tência Social de Saquarema.
Contratada: Mercado São Lucas de
Porto da Roça LTDA EPP - CNPJ
21.127.646/0001-04.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentí-
cios para atender o projeto Café da Ma-
nhã do Trabalhador do Município de Sa-
quarema/RJ.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito)
horas.
Valor Total do Contrato: R$ 268.982,40
(duzentos e sessenta e oito mil, novecen-
tos e oitenta e dois reais e quarenta cen-
tavos)
Dotação Orçamentária:
PT 08.244.0034.2.040;
ND 3.3.90.30.02.00;
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 13 de maio de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DE TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº: 463/2021.
Contrato nº: 006/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender o Café da Manhã do
Trabalhador do Município de Saquarema/
RJ.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art.
67, da Lei nº. 8.666, 21 de junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Michelle
Cristina de Souza Paiva – Matrícula nº
954454-3, para exercer a função de fiscal
do Contrato n° 006/2021 do Processo Ad-
ministrativo n° 463/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 13 de maio de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 9.805/20.
Modalidade: Pregão Presencial nº
038/2021.
Objeto: Registro de Preços que tem por

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle

   D.O.S

76

Ano III ● Nº 651
Quinta-feira, 27 de maio de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

objeto a aquisição de gêneros alimentí-
cios para atender o Abrigo Raio de Sol, no
Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação às folhas 1565, em favor
da empresa Mercado São Lucas de Porto
da Roça, CNPJ nº 21.127.646/0001-04,
os itens 1 ao 131, no valor total de R$
215.742,10 (duzentos e quinze mil sete-
centos e quarenta e dois reais e dez cen-
tavos).
Saquarema, 25 de maio de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

RESOLUÇÃO CMAS Nº 03/2021
DE 12 DE MAIO DE 2021

Aprova a Reprogramação de Saldo refe-
rente ao Cofinanciamento Estadual Extra-
ordinário para Benefícios Eventuais e do
Cofinanciamento Estadual Extraordinário
para Proteção Social Básica e Proteção
Social Especial.
O Conselho Municipal de Assistência
Social de Saquarema – CMAS, no uso
da competência que lhe confere o artigo
2º da Lei Municipal nº 631, de 15 de ou-
tubro de 2002 e, de acordo com sua Reu-
nião Ordinária realizada em 12 de maio
de 2021,
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar a Reprogramação de
Saldo referente ao Cofinanciamento Es-
tadual Extraordinário para Benefícios
Eventuais e do Cofinanciamento Estadual
Extraordinário para Proteção Social Bási-
ca e Proteção Social Especial,  em razão
da decretação de calamidade ocasionada
pela pandemia da Covid-19.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.
Terezinha Ruade
Presidente do CMAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Rectangle